
План за спроведување на дезинсекција и дератизација во 2024 година 
 
 
Р. 
бр.  

 
Мерки и 
активнос

ти 

 
Место (локација) 

Надлежна 
институциј

а 

Временски период на 
Активности 

 
Планирани 

средства 

1 

  Д
ез

ин
се

кц
иј

а 

Зелени површини, 
подрачја по течение на 
реките и водотеците, 
застоени води и 
подрачјата околу 
каналски системи на 
територијата на Општина 
Василево 

Општина 
Василево 

-Ларвицидна 
дезинсекција   
 (март /април) 
- дезинсекција (во мај, 
јуни, јули и август) 

  Вкупно 
250.000 

 
 
 
2 

 Д
еа

ра
ти

за
ци

ја
 - диви депонии  

-јавни површини 
(бари,залегнати води,  
мочуришта) 
- канализационi мрежи 
 

Општина 
Василево 

Пролетна 
дератизација –
(март/јуни)                            
- Есенска 
дератизација  
-(септември 
/декември) 

 
 

Овие активности ќе се спроведат во согласност со Стручниот елаборат за 
превентивна и задолжителна дезинсекција и дератизација на територијата на општина 
Василево за 2024 година изготвен од ЈЗУ Центар за јавно здравје - Струмица кој е прилог 
на Програмата. 
Овој План е составен дел на Програмата за спроведување на општите мерки за заштита на 
населението од заразни болести 
 


